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1. Hoolekogu  esimehe, aseesimehe ja protokollija valimine 

 

1.1. Koosoleku juhataja tegi ettepaneku valida kõigepealt protokollija, seejärel tutvustada 

hoolekogu põhimäärust ning valida hoolekogule esimees ja aseesimees. Juhataja avas 

protokollija kandidaatide ülesseadmise vooru. Liina Malm avaldas soovi asuda 

protokollija ametisse.  

 

OTSUSTATI ühehäälselt valida protokollijaks Liina Malm.  

 

1.2. Juhataja selgitas hoolekogu põhimääruse sisu. Hoolekogu volitused kehtivad kuni uue 

hoolekogu koosseisu kinnitamiseni. Hoolekogul on esimees ja aseesimees, hoolekogu 

saab kokku kord kvartalis. Hoolekogu on otsustusvõimeline, kui koosolekul osaleb 50% 

liikmetest. Hoolekogu koosolekut protokollitakse. Lasteaia direktor täidab hoolekogu 

otsuseid ning hoolekogul on vajaliku info saamise õigus, samuti aruandekohustus 
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hoolekogu ees. Hoolekogu koosoleku protokolli allkirjastavad juhataja ja protokollija. 

Hoolekogu pädevuses on anda soovitusi koolieelse lasteasutuse eelarveliste vahendite 

kasutamiseks ja lastele soodsa arengukeskkonna tagamiseks, samuti vajadusel koolieelse 

lasteasutuse direktori valimise komisjoni töös osalemine. Hoolekogul peab olema 

tööplaan.  

1.3. Juhataja palus esitada kommentaare. T. Laur esitas küsimuse, kui sageli peab hoolekogu  

tööplaani muutma ning kas tööplaan on kuskil avalikuks tutvumiseks üleval. Juhataja 

vastas, et kindlat muutmise sagedust ei ole ette nähtud ning et tööplaan ei ole kuskil üleval. 

1.4. Juhataja avas hoolekogu esimehe kandidaatide ülesseadmise vooru ja selgitas esimehe 

ülesandeid. Kandidaadina seati üles Triin Laur. 

1.5. R. Randmaa püstitas küsimuse, kas esimehe valimise hääletus peaks olema avalik või 

salajane. Juhataja ettepanekul korraldati protseduuriline hääletus. Esimehe valimise 

salajase hääletuse poolt hääletas 0 hoolekogu liiget. Esimehe valimise avaliku hääletuse 

poolt hääletas 10 hoolekogu liiget. Esimehe valimise hääletusel salajasuse või avalikkuse 

osas jäi erapooletuks 1 hoolekogu liige. 

 

OTSUSTATI korraldada esimehe valimiseks avalik hääletus. 

 

1.6. Triin Lauri hoolekogu esimeheks valimise poolt hääletas 10 hoolekogu liiget, vastu 

hääletas 0 hoolekogu liiget.  

 

OTSUSTATI valida hoolekogu esimeheks Triin Laur. 

 

1.7. Juhataja avas hoolekogu aseesimehe kandidaatide ülesseadmise vooru. Aseesimehe 

kandidaadina seati üles Terli Krikuhhin. Terli Krikuhhini hoolekogu aseesimeheks 

valimise poolt hääletas 10 hoolekogu liiget, vastu hääletas 0 hoolekogu liiget.  

 

OTSUSTATI valida hoolekogu aseesimeheks Terli Krikuhhin. 

 

2. Vastastikuste ootuste väljendamine 

 

2.1. Juhataja alustas vastastikuste ootuse väljendamisega ja märkis, et kõigi otsuste tegemisel 

on prioriteediks laste heaolu ning kõik otsused tehakse parimate kavatsustega. Juhataja 

märkis, et parimate kavatsuste elluviimisel on oluline ka lastevanemate osalus, kuna 

lapsevanemad märkavad asju, mida lasteaed ei pruugi märgata või millest lasteaed ei 

pruugi teadlik olla. Lasteaed soovib koostööd, mille alustalad on heatahtlikkus, ausus, 

austus. Juhataja tõi välja, et komistuskivi, mida vältida, on etteheited, kuivõrd etteheited 

toovad kaasa pikad arutelud ning aja- ja energiakulu. Alles pärast etteheiteid jõuame 

ettepanekuteni ning seetõttu tuleks alustada kohe ettepanekutest. K. Pihelgas märkis, et 

oluline on lastevanematega hästi läbi saada ja leida lahendusi isekeskis ning kui see 
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ebaõnnestub, siis on järgmiseks võimaluseks pöörduda juhtkonna poole. Juhataja lisas, et 

oluline on vahendada hoolekogu koosoleku otsuseid ja hoolekogus toimuvat 

lastevanemateni. K. Pärna ja T. Krikuhhin märkisid, et nii Libatses kui Vahenurmes on 

lapsevanemaid koondavad sotsiaalmeediagrupid, kus jagatakse vajalikku informatsiooni. 

Juhataja oli seisukohal, et vältimaks valesti tõlgendamist, peaks hoolekogu koosoleku 

protokoll jõudma lastevanemateni alati enne kui muu allika poolt vahendatud 

informatsioon hoolekogu koosolekul toimunust. T. Krikuhhin ei pidanud hoolekogul 

toimunu väärtõlgendamist hoolekogu liikmete poolt tõenäoliseks. K. Laur tegi ettepaneku 

kinnitada hoolekogu koosoleku protokoll rühma uksele, kuivõrd on mulje, et ka 

õpetajateni ei jõua info hoolekogu koosolekutel toimunust. Juhataja täpsustas, et 

hoolekogu protokollid on lasteaia kodulehel kõigile kättesaadavad. Protokollide 

avalikustamise temaatika jäi hoolekogu mõttekohaks. 

2.2. Juhataja palus avaldada Põhja-Pärnumaa valla esindajal ootuseid koostööle. Järgnes 

üldine arutelu hoolekogu koosolekute toimumise sageduse teemal. Selles osas 

muudatusettepanekuid ei tehtud. 

2.3. T. Krikuhhin väljendas ootuseid ning nimetas võtmesõnana koostööd. Samuti soovis, et 

lasteaia töös oleks vähem vastandumist ning avaldas pettumust, et Vahenurme ja Libatse 

rühmad on pigem tagaplaanil ning nende tegevusele on vähe kajastust. T. Krikuhhin 

märkis, et ühine tahe peab olema Vahenurme ja Libatse rühmade avatuks jäämine, selle 

eest tuleb kõigil seista, see peaks olema ühine huvi. T. Krikuhhin märgib, et infoedastus 

peaks paremini toimima ning tõi näitena välja, et kui Pärnu-Jaagupis toimub mõni 

sündmus, siis jääb ebaselgeks, kas transport Vahenurmele korraldatakse lasteaia poolt või 

tuleb vanematel endal lapsi transportida. Ühiste ürituste kohta tuleb edastada Vahenurmele 

rohkem informatsiooni. 

2.4. K. Pärna lisas juurde, et ka Libatses ei tunnetata ühtsust ülejäänud Pesamunaga ning sageli 

tuntakse end kõrvalejäetuna. T. Sinijärv märkis, et alati on nii Libatse kui Vahenurme 

rühmade õpetajate käest küsitud, kas rühmad soovivad ühisüritustel osaleda. M. Link 

avaldas, et osalemine sõltub olukorrast. Suuremate lastega on osalemine lihtsam, aga päris 

väikestega ei ole osalemine väga võimalik. Juhataja kinnitas, et ühisüritustest osavõtmine 

ei jää Vahenurme ja Libatse rühmade transportimise rahastamise taha ning vajadusel 

transport korraldatakse. K. Pärna märkis, et kuna lasteaia põhifookus tundub olevat Pärnu-

Jaagupi hoone juurdeehitus, siis on Vahenurme ja Libatse rühmadele selle tõttu negatiivne 

surve. Juhataja kinnitas, et kõigeks vajalikuks leidub raha, kui seda küsida, ning pigem 

ongi õpetajate otsus, kas ühisüritustel osaleda või mitte. R. Liin märkis, et ehk on 

puuduliku infoedastuse puhul tegemist majasisese infosuluga. 

2.5. T. Krikuhhin lisas, et ka jalgpallitrenni osas ei liikunud info. Juhataja vastas, et 

jalgpallitreener oli harjunud, et õpetajad infot vahendavad ning ootas tagasi ankeete. T. 

Krikuhhin väitis, et ankeete pole saadudki. Juhataja märkis, et lasteaed ei vastuta 

spordiklubi tegevuse eest, treeneri telefoninumber on kodulehel olemas ning tegemist 

spordiklubi huvi realiseerimisega. Tegemist ei ole lasteaia poolt korraldatava 
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huvialatrenniga. T. Krikuhhin selgitas, et kuna teade trenni toimumisest tuli Eliisi kaudu, 

siis jäi mulje, et lasteaed on trenni organiseerimise osas vastutav. T. Sinijärv lisas teema 

lõpetuseks, et lasteaed on nüüdseks selgelt eristanud lasteaia poolt korraldatavad 

huvialaringid ning spordiklubide ringid/trennid.  

2.6. T. Krikuhhin selgitas täiendavalt, et õpetajatel on mulje, et lasteaial on kokkuhoiupoliitika, 

mistõttu ei taheta väga tegevusteks rahastust küsida. Samas lisas ka, et Vahenurmel on 

vedanud osavõtlike ja panustavate lastevanematega. Juhataja vastas, et tuleb küsida ning 

kui on vaja, siis saab. Kui on ettepanekuid tegevusteks, siis tuleb minna esmalt õpetajate 

jutule. 

2.7. T. Krikuhhin kirjeldas, et Vahenurme rühm soovis eelseisval kadripäeva laadal koguda 

raha Ranna Rantšo külastuseks, kuid jäi arusaamatuks, kas iga rühma poolt teenitav tulu 

läheb ühiskassasse või jääb iga rühma enda kasutada. Kuna juhtkonna vastus selles osas 

viibis, ei olnud võimalik anda teada ka seda, kas Vahenurme rühm laadal osaleb. Juhataja 

vastas, et otsus selles osas tuli alles hoolekogu koosoleku toimumise päeval ning otsuse 

tegemisel võeti arvesse, et rühmade panused võivad olla erinevad. T. Sinijärv lisas, et 

vahel on keeruline näha ette, millised on lastevanemate ootused ning need võivad olla 

erinevad lasteaia ootustest. 

2.8. T. Krikuhhin küsis, kas iseseisvalt korraldatavate väljasõitude jaoks peab luba küsima ning 

kas juhtkond käsitleb selliseid ettevõtmisi lasteaia suhtes kuidagi negatiivselt. Juhataja 

vastas, et selles osas piiranguid ei ole ning T. Sinijärv lisas, et lapsi võib alati arendada. 

2.9. T. Laur märkis, et liikumisõpetaja Elo Soekõrv annab Märjamaal ujumistrenne ning küsis, 

kas sellist tegevust oleks võimalik lastele organiseerida. Juhataja vastas, et lasteaia eelarve 

on sõltuvuses üldisest majanduslikust olukorrast. Alati on olnud hea tava lastele väljasõite 

korraldada, kuid raskel ajal on väljasõitude korraldamine keerukas. Raha lisandub vähe, 

eelarve on detailselt läbi mõeldud. K. Pihelgas küsis, kas on ehk võimalik ujumise 

toetuseks mõne projekti koostamine. Juhatajas vastas, et KIK-projektid on, aga need on 

pigem kooliminevale lapsele ja pisut teise suunitlusega. 

2.10. T. Krikuhhin uuris, miks Elo Soekõrv enam Vahenurmes liikumistunde ei anna, lapsed 

tunnevad temast puudust. Juhataja vastas, et Elo Soekõrval on 1.0 ehk täistöökoormus 

Pärnu-Jaagupis täis, kuid uus õpetaja Eve Sartakov peab aktiivselt nõu Elo ja Eerikaga, et 

toetada laste füüsilist arengut ning jätkata sama vaimus. 

 

3. Konkreetsete ettepanekute tegemine ning koostöökohtade leidmine 

 

3.1. Järgnevalt käsitleti ettepanekuid ja koostöökohti. K. Pärna küsis, millist koostöövormi 

lastevanematelt oodatakse ning tõi näite, et kui Libatse aktiivsemad lapsevanemad 

soovisid talguid korraldada, siis lükati see mõte tagasi. Kas edaspidi üldse võib sellist 

ettepanekut teha? Juhataja vastas, et tegemist oli halbade asjade kokkulangemisega. 

Töötajad ei saanud tulla ning õpetajateta talgute korraldamine oleks olnud veider. Edaspidi 

võib ikka ettepanekuid teha. 
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3.2. K. Pärna väljendas veel kord muret, et Vahenurme ja Libatse ei ole lasteaia prioriteet, kuigi 

uut juurdeehitust Pärnu-Jaagupis ei ole. L. Malm väljendas muret Vahenurme maja 

vihmaveetorudest alla laskuva sadevee pärast, mis jookseb majaseinale ja 

vundamendiserva ning kahjustab neid. Kergesti teostatava töö abil oleks võimalik 

sadevesi mujale juhtida ning praeguses olukorras võiks olla oluline maja olukorra 

säilitamine, mitte selle halvendamine. Juhataja vastas, et suuremate remonttööde 

tegemiseks vahendid puuduvad. R. Randmaa oli seisukohal, et tegemist ei ole kuluka 

tööga. L. Malm lisas, et piisaks ajutisest lahendusest, mis oleks teostatav paarisaja euroga 

kui sedagi. Juhataja märkis, et väiksemate tööde teostamiseks on lasteaial oma töömees. 

Juhataja võttis teema kokku ja ütles, et Pärnu-Jaagupi maja juurdeehitus on lastele 

paremate tingimuste loomine. Mure on pigem see, kui lapsed on kehvades tingimustes.  

3.3. Juhataja palus teha ettepanekuid tervist edendatavateks tegevusteks. K. Pärna tõi välja, et 

lastel võiks olla kasu Meelte kooli programmi raames õpetatavatest tegevust, mille 

eesmärk on kujundada paremaid toitumisharjumusi ning julgustada proovima uusi 

maitseid. Programmis oluline rõhk ka juurviljade vastu huvi tõstmisel. Õpetajatel tuleks 

programmi ülevõtmiseks osaleda koolitused. Juhataja tõi välja, et meelte kooli koolitusel 

osalemine on meile rahaliselt liiga kulukas. Variant on, et koolitusel osaleb lasteaia 

tervisedendaja või mõni õpetaja, kes selle info koos endaga lasteaeda toob. 

3.4. S. Leas tõstatas küsimuse personali tervisetõendite kohta, kuna talle teadaolevalt ei ole 

osadel töötajatel tervisetõendit. Juhataja vastas, et hetkel on värskelt käinud Terviseameti 

kontroll ning kõigil töötajatel on tervisetõendid olemas. 

3.5. T. Krikuhhin püstitas küsimuse, mis võiks laste sünnipäevade tähistamisel olla alternatiiv 

tordile, kommile, puuviljadele? M. Link tõi täiendavalt välja, et eriti problemaatilised on 

firmakoogid, mida lapsed pigem ei taha ning mis lähevad raisku. Juhataja märkis, et see 

on lastevanemate endi otsustada ning pakutava pidusöögi võib asendada ka mingi 

tegevusega. 

3.6. T. Krikuhhin tundis muret Vahenurme maja menüü osas, mille ühe osa moodustas 

riisigalett kodujuustuga. Raske saada lapsi sellist toitu sööma. M. Link lisas, et ka 

püreesupid ei ole vanemate laste seas populaarsed. 

3.7. K. Laur palus lasteaia enda ideid terviseedendamiseks. Juhataja vastas, et lasteaia eesmärk 

on korraldada vähemalt kord nädalas õppekäike – jalutada värskes õhus. Samuti 

proovitakse iga lapse vajadustele läheneda individuaalselt. K. Pihelgas märkis, et talvisel 

ajal paksude kinnastega on lastel raske jalutuskäikudel käest kinni hoida ning tuleb 

tarvitusele võtta jalutamise-uss. 

4. Ülevaate andmine lasteaia tegemistest 

 

4.1. Õppejuht Tiina Sinijärv andis ülevaate õppekava ja teistest muudatustest ning selgitas 

järgmist. Õppekava läbis väikese remondi. Vananenud info uuendatakse. Õppeaasta algab 

täisnädalaga ja lõppeb täisnädalaga. Suvel ning jõulude ja aastavahetuse perioodil määrab 
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tegevuse laps, õpitakse eelkõige läbi mängu. Tähtsustatakse paindlikkust, mis arvestab 

laste huve. Suuremat rõhku pannakse õpihuvile. Õpetaja on pigem vaatleja rollis ja sekkub 

vajadusel või lapse palvel. Eliisis peetakse laste arengukaarti, mis on arenguvestluste 

aluseks. Arenguvestlused nüüd jaanuaris, siis on võimalik lastega vastavalt vajadusele 

veel pool õppeaastat tegeleda, et soovitud tasemele jõuda. Suurem tähelepanu üldoskustel 

– suhtlemine, probleemide lahendamine jne. Õpetajad vaatavad veel õppekava üle ja 

pärast kinnitamist läheb õppekava kodulehele üles.  Juhataja lisas, et õppekava on pigem 

professionaalide pärusmaa ning seal on teistel raske kaasa rääkida. Proovime alati tõsta 

lapse fookusesse ja analüüsida, mida üks või teine asi lapsele annab. Lasteaed on 

vundamendi ladumine kogu ülejäänud eluks. 

4.2. T. Krikuhhin küsis, kas laps peab oskama enne kooli numbreid ja tähti lugeda? S. Leas 

märkis, et talle teadaolevalt peavad lapsed esimese kooliaasta oktoobriks oskama 

kirjatähtedes teksti kokku lugeda. Juhataja ütles, et kool on kinnitanud, et lugeda ei ole 

vaja osata. T. Sinijärv lisas, et selles osas on pigem segased sõnumid. Alushariduse riikliku 

õppekava järgi on eeldatavad oskused lasteaia lõpetamisel lugemise ja kirjutamise osas: 

hääldab oma kõnes ja etteöeldud sõnade kordamisel õigesti kõiki emakeele häälikuid; 

tunneb tähti ja veerib kokku 1–2-silbilisi sõnu, tunneb kirjapildis ära mõned sõnad; 

kirjutab joonistähtedega 1–2-silbilisi sõnu õigesti järjestatud ühekordsete tähtedega. 

4.3. Juhataja tegi lühikese ülevaate eelarvest ja märkis, et eelarve on keeruline, kuna on 

üleüldine hinnatõus. Suurenenud on vältimatud püsikulud, näiteks kindlustusmaksed, 

töötajate esmaabikoolitus, kulud pesupesemisele. Käibemaksutõus teeb olukorra veel 

hullemaks, kallineb söök jms. Eelarve koostamisel on murekohaks see, kui laps peaks 

tulema lasteaeda õppeaasta novembris, aga jääb tulemata. Eelarve on selleks hetkeks aga 

tehtud ning selle lapsega juba arvestatud. Probleem ka siis, kui lapsed puuduvad lasteaiast 

ilma mingi konkreetse põhjuseta, kuid toiduga on juba arvestatud. Eelnimetatud põhjustel 

kaasneb märkimisväärne otstarbetu kulu ja laekumata jääb suur osa planeeritud tulu, mis 

käesoleval aastal on koguni 54 000 eurot. Kohapuudust lasteaias ei ole ning lastevanemate 

viivitused laste toomisega on objektiivsed. K. Pärna küsis, kas laste tulekust teadaandmist 

ei saa kuidagi reguleerida. R. Liin küsis, kas tegemist on pikaajalise probleemiga. Juhataja 

vastas, et tegemist on pikaajalise probleemiga. T. Laur tegi ettepaneku selgitada 

lastevanematele olukorda ning miks on oluline anda teada täpsest ajast, millal laps 

lasteaeda tuuakse. 

4.4. Juhataja märkis ära, et 1. jaanuarist 2024 tõuseb lasteaia kohatasu ning selgitas, et 2018. a 

volikogu määrusega kehtestati kohatasu 4% miinimumtöötasust, käesolevast aastast 

(2023) otsustati omaosalust tõsta 6%-ni miinimumtöötasust. Kui miinimumtöötasu 

tõuseb, tõuseb ka lasteaia kohatasu. See tähendab, et alates 1. jaanuarist 2024 on esimese 

lapse pealt makstav tasu 49 euro, teise lapse pealt 37 eurot ja kolmas laps on, nagu ikka, 

tasuta. K. Pärna rõhutas, et sellest peab lapsevanemaid kindlasti teavitama, sealhulgas ka 

Eliisi kaudu. S. Leas küsis, kas toiduraha ka tõuseb. Juhataja vastas, et ei ole ette näha. 

Söögiraha puhul probleem ikkagi kohalolekust teatamine. 
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4.5. Juhataja selgitas, et uut arengukava praegu kinnitada ei ole ning kehtib põhimõte, et uus 

arengukava kinnitatakse iga kolme aasta tagant. Samuti tegi juhataja ettepaneku saada 

Vahenurme ja Libatse hoolekogu liikmete ja õpetajatega kokku detsembris nende 

asukohtades, et arutada tekkinud ebakõlasid. 

4.6. T. Krikuhhin küsis jõulupeo toimumise aja kohta. T. Sinijärv kinnitas ühise jõulupeo 

toimumist 19.12.23 spordikeskuses. 

4.7. R. Liin uuris, kas vald aitas Libatse maja küttearvetega? Juhataja vastas, et probleemi 

sellest ei tehtud ning selgitas ühtlasi, et küttekulud on ka järsult tõusnud. Püüti kokku 

hoida lõigates välja Libatse vana kooli ruumid ja võimla, aga muutust pole, kilovatid jäid 

samaks. Uuritakse, kas küttevõimsust saab reguleerida. Maja on vana, põrandad, seinad, 

torud äravajunud. K. Pärna uuris ka Libatses saaks muusikatunni kolida teise tuppa. 

Juhataja ei näinud selles probleemi. 

4.8. T. Laur küsis, kui palju on järgmisel aastal kooliminejaid. T. Sinijärv vastas 26. K. Pärna 

uuris, kui palju on lasteaeda tulijaid. Juhataja vastas, et täpset arvu ei ole ette teada. T. 

Sinijärv lisas, et hetkel on 14 avaldust. 

4.9. T. Krikuhhin rõhutas, et oluline on õpetajate koolitus, kuna nii mõnelgi juhul võivad 

õpetamismeetodid olla aegunud. T. Sinijärv märkis, et koolitamiseks on vaja raha. Juhataja 

lisas, et lasteaed on saanud vallalt eelarvesse enam-vähem kõik, mida on küsinud. S. Leas 

tõi välja, et õpetajatele peaks olema koolituskohustus, siis ei ole vallal alust keelduda selle 

rahastamisest. 

4.10. K. Laur uuris, kuidas on lood õpetajate vaimse tervisega, kevadel oli märgata mõne 

õpetaja puhul tugevat pinget. Kas õpetajatel on tugiisik, kelle poole pöörduda? Juhataja 

selgitas, et ei saa kõiki õpetajaid üldistada ning mõnel juhul võib erinevate isiklike 

probleemide tõttu olla vajadus abi järele. Juhtkond saab pakkuda omapoolset toetust, kuid 

personali psühholoogi selleks otstarbeks ei ole. 

4.11. T. Krikuhhin uuris, kas lasteaiale on logopeed leitud. Vajadus logopeedi järele on suur. 

Juhataja vastas, et logopeedi ei ole leitud, kuid on lootust, et tulevikus liitub lasteaiaga 

inimene, kes seda ülesannet asub täitma, kuivõrd eelkokkulepe on olemas. Kui on vajadus 

käia logopeedi juures ning seda tehakse sõites teise kohta, siis eelarves on ettenähtud 

vahendid sellise kulu hüvitamiseks. 

  

Külli Lumi                                                                                   Liina Malm 

Juhataja                                                                                        Protokollija 
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